
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 11. 4. 2022 
sp. zn. Zin 53/2022 

 
V. P. 
XY,  
XY 
XY@gmail.com  
 

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“)  
 
Vážený pane, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
7. 4. 2022 žádost o informace sp. zn. Zin 53/2022 (dále jen „projednávaná žádost“), ve znění: 

 
„Vážení, ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, si vás tímto dovoluji požádat o poskytnutí následující informace: 
Text rozsudku, o kterém pojednává článek na následující webové adrese: 
https://www.ceska-justice.cz/2022/04/ns-advokatovi-nalezi-za-nezakonnou-vazbu-

odskodneni-i-za-uslyzisk-cele-jeho-advokatnikancelare/“ 
 
Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 
 

Projednávanou žádostí bylo původně požadováno poskytnutí rozhodnutí v „plné“, tedy 
nepseudonymizované podobě. Povinný subjekt Vás přípisem dne 11. 4. 2022 upozornil, že 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle informačního zákona neposkytuje chráněné osobní 
údaje, které jsou součástí textu soudního rozhodnutí. Při nedoplnění žádosti o informace by 
Nejvyšší soud musel vydat rozhodnutí o jejím částečném odmítnutí, a to v rozsahu chráněných 
osobních údajů, které není možné k žádosti poskytnout. Na základě výše uvedeného Vám bylo 
navrženo doplnění projednávané žádosti, respektive upravení rozsahu žádosti o náležitost 
anonymizace (v aktuální terminologii pseudonymizace). Téhož dne byla žádost doplněna tak, 
že souhlasíte s poskytnutím anonymizované verze požadovaného rozhodnutí. 
 

Vámi požadované rozhodnutí je od dnešního dne v pseudonymizované podobě volně 
dostupné na webu Nejvyššího soudu www.nsoud.cz , viz následující odkaz: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/FB936CD7EC22EC66C1258821003B2

93F?openDocument&Highlight=0,  

 
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/FB936CD7EC22EC66C1258821003B293F?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/FB936CD7EC22EC66C1258821003B293F?openDocument&Highlight=0


 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Rozhodnutí jsou ve webové databázi rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu 
zveřejňována obvykle ve lhůtě 60 dnů po takzvaném „odškrtnutí" věci v Informačním systému 
Nejvyššího soudu (dále jen „ISNS“). To v aplikaci Ministerstva spravedlnosti „Infosoud“ 
odpovídá záznamu „Datum vrácení spisu“. Ke zveřejnění tedy běžně dochází dva měsíce poté, 
co Nejvyšší soud odeslal své rozhodnutí, včetně odůvodnění a celého procesního spisu, 
k soudu (zpravidla) první instance s tím, aby tento prvoinstanční soud řádně rozhodnutí 
dovolacího soudu doručil všem účastníkům (stranám) řízení. Kombinací této informace spolu 
s daty z webové aplikace Ministerstva spravedlnosti Infosoud tak je možné zjistit nejzazší 
možné datum standardního zveřejnění konkrétního rozhodnutí (v rámci vybraných rejstříků 
Nejvyššího soudu). V případě, kdy má Nejvyšší soud potvrzeno doručení rozhodnutí v dané 
věci všem oprávněným osobám, zveřejní rozhodnutí v pseudonymizované podobě na svých 
webových stránkách obvykle dříve, tedy i před uplynutím 60 denní „ochranné“ lhůty.  
Aplikace Infosoud s informacemi k dovolacímu řízení je veřejně dostupná z následujícího 
odkazu (pochopitelně pouze při znalosti spisové značky řízení u Nejvyššího soudu): 

 
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?typSoudu=ns&cisloSenatu=30&druhVec=cdo&b

cVec=2358&rocnik=2021&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL&backPage=..%2Fpublic%2Fsearch.jsp  
 

Výjimkou z uvedených pravidel pro standardní zveřejnění jsou případy, kdy bylo dané 
rozhodnutí vyhlašováno na Úřední desce v budově soudu a elektronické úřední desce 
Nejvyššího soudu (dále jen „ÚD“ a „EÚD“) – pak je možné se souhlasem předsedy příslušného 
senátu zveřejnit pseudonymizovaný text těchto rozhodnutí bez zbytečného odkladu. 
Vyhlašované verze rozhodnutí jsou na EÚD a ÚD vyvěšeny jen po dobu 15 dnů, poté jsou 
staženy. Mj. se tak děje proto, že obsahují osobní údaje účastníků řízení a v některých 
případech také dalších osob. Jelikož v případě projednávanou žádostí požadovaného 
rozhodnutí se jednalo o právě popsaný případ, mohlo být předmětné rozhodnutí se souhlasem 
předsedy senátu přednostně pseudonymizováno a zveřejněno na webu Nejvyššího soudu bez 
dalšího. 

 
 

Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona 
podat stížnost do 30 dnů. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který 
řízení k projednávané žádosti vedl v prvním stupni. 

  
 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 

o zpětné potvrzení přijetí předkládaného sdělení do e-mailu odesílatele. 
 
 
S pozdravem 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností,  

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?typSoudu=ns&cisloSenatu=30&druhVec=cdo&bcVec=2358&rocnik=2021&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL&backPage=..%2Fpublic%2Fsearch.jsp
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?typSoudu=ns&cisloSenatu=30&druhVec=cdo&bcVec=2358&rocnik=2021&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL&backPage=..%2Fpublic%2Fsearch.jsp

